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Odkrivalo strehe, poplavljalo hiše 
Nedeljsko neurje z močnim vetrom je najbolj 
prizadelo občine Kamnik, Vodice in Medvode. 

SIMON ŠUBIC 

Kamnik, Vodice - Pospravlja-
nje po hudem neurju, ki je v 
nedeljo popoldne zajelo obči-
ne na vzhodu in jugovzhodu 
Gorenjske, se je včeraj nada-
ljevalo. Na prizadetih ob-
močjih so na številnih odkri-
tih strehah pritrjevali zaščit-
no folijo, počistiti je bilo tre-
ba poplavljene prostore, od-
stranjevali so podrto drevje, 
nekje so vzpostavljali pretr-
gano električno preskrbo in 
krpali pretrgane telekomuni-
kacijske vode. Škodo so že 
popisovale posebne komisi-

je, ogledali so si jo predstav-
niki pristojnih ministrstev, 
tudi zavarovalnice so na te-
ren že poslale svoje cenilce. 

Na območju Gorenjske in 
osrednje Slovenije je neurje 
z močnim vetrom, ponekod 
tudi točo, najhuje prizadelo 
občine Kamnik, Vodice in 
Medvode, kjer se je tudi naj-
prej razbesnelo, nato pa se je 
začelo pomikati proti seve-
rovzhodu Slovenije. Sunki 
vetra so po podatkih Agenci-
je RS za okolje v sunkih do-
segali tudi 120 kilometrov na 
uro. 

• 3. stran Nedeljsko neurje je odkrilo več sto stanovanjskih hiš in blokov, gospodarskih objektev in tudi šol. / fou.: cot.zd 

Elanu manj denarja od želja 
Lastniki družbe Elan Group (Skimar) so potrdili dokapitalizacijo v višini deset milijonov evrov, uprava 
in nadzorniki so želeli vsaj 15 do 25 milijonov evrov. 

BOŠ17AN BOGATAJ 

Begunje • Na petkovi skup-
ščini Elan Group (prej Ski-
mar) so lastniki potrdili de-
setmilijonsko dokapitalizaci-
jo podjetja, kar je bistveno 
manj od junijske odločitve 
nadzornega sveta. Predsed-
nik uprave Ivan Štrlekar je 
po skupščini povedal, da bi 
za sanacijo, odplačilo dolgov 
in razvoj proizvodnje potre-
bovali vsaj 20 do 25 milijo-
nov. "To je manj od pričako-
vanj, kaj bomo s tem dosegli, 
pa sedaj ne morem reči," je 
povedal Štrlekar. 

Lastniki so dokapitalizacijo 
soglasno podprli, saj želijo 
zagotoviti nadaljnje poslova-
nje ter izpeljavo sanacije po 
lanski 8,4 milijone evrov vi-

soki izgubi. Največji delež 
pri dokapitalizaciji je odpa-
del na Kapitalsko družbo 
(Kad), saj je s 63 odstotki tudi 
največja lastnica Skupine 
Elan, drugo so prispevali 
DSU, Triglav finančna druž-
ba in Triglav naložbe. Kad 
višje dokapitalizadje ni pod-
prl, saj načrtujejo umik iz 
Elana. 

"Sedaj bo treba sprejeti 
ukrepe za delo s polno paro, 
saj smo v preteklih tednih 
zgolj čakali na denar," o raz-
položenju med zaposlenimi | 
pravi Dušan Ferjan, predsed-
nik sindikata v Elanu. Upa, 
da bo tako tudi danes, na dan 
izplačila plač, saj zaposleni 
zagotovil uprave pred včeraj-
šnjimi pogajanji z bankami 
niso imeli. Ferjan opaža, da 

Elan Group so lastniki v manj kot letu znova dokapitalizirali, 
zaposleni so zaradi tega spet optimistični 

je po petkovi odločitvi lastni-
kov med njegovimi sodelavci 
več optimizma, v primeru 

napovedi odpuščanja pa bo 
zopet vse drugače. Upa, da 
do slednjega ne bo prišlo. 

POLETNI MENJALNIŠKI TEČAJI 

ZA HRVAŠKE KUNE 

G o r e n j s k a ^ B a n k a 

Na Gorenjskem 
dva z vsemi točkami 
MAFEJARANT 

Kranj - Spomladanskega 
roka splošne mature se je 
po podatkih državnega iz-
pitnega centra letos udele-
žilo 9330 kandidatov, od 
tega v gorenjski regiji 916. 
Od 7910 kandidatov, ki so 
uspešno zaključili četrti let-
nik gimnazije in so splošno 
maturo opravljali prvič, j ih 
je izpite uspešno opravilo 
7345 ali 92.&6 odstotka. Ne-
uspešnih je bilo 565 kandi-
datov ali 7,14 odstotka; med 
njimi je bilo 332 ali 58,76 

odstotka deklet in 233 ali 
41,24 odstotka fantov. Vseh 
34 možnih točk je letos do-
seglo 38 kandidatov, med 
katerimi sta bila tudi dva iz 
gorenjskih srednjih šol, 
Petra Šter s kranjske gim-
nazije in Aljaž Gaber iz 
škofjeloške gimnazije. Sku-
paj z njimi je še 340 matu-
rantov, ki so na spomladan-
skem roku splošne mature 
dosegli od 30 do 33 točk, 
včeraj prejelo maturitetna 
spričevala s pohvalo. Med 
zlatimi maturanti je bilo 
271 deklet in 107 fantov. 
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Domačini so siti hrupnih 
piknikov 

Krajani Kočne so že lani podpisa 
peticijo proti piknikom, ki se dogajaj 
na travniku nad vasjo. Pred dnevi s 
vložili novo prijavo zaradi "Vukoveg 
shoda": prireditelji so imeli premoč 
ne zvočnike in pustili za seboj vreč 
smeti. 

G O R E N J S K A 

Proslavili krajevni praznik 

Praznik krajevne skupnosti Lesce so 
zaznamovali s številnimi prireditvami 
in podelitvijo priznanj zaslužnim ob-
čanom. Leščant, ki so izgubili zaposli-
tev v nekdanjih Verigi, Murki in Čoko-
ladi, so v domačem kraju naSII novo 
priložnost. 

K R O N I K A 

Policista rešila 
nezavestnega voznika 

Sedemindvajsetletni voznik je po ne-
sreči blizu Loga v Bohinju brez zave-
sti obležal z obrazom v potoku Pira-
šlca, Policista v patrulji sta ga opazi-
la, mu dala prvo pomoč in poskrbela, 
da je dobil zdravstveno oskrbo. 
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K M E T I J S T V O 

V košnji otave 

so zmagale ženske 

LetoSnji Praznik koscev so v Novi 
Oselici pripravili nekoliko drugače -
za koso so prijele ženske, za grablje 
pa moiki. Tako kosicam kot grablja-
čem je šlo ob obilici smeha in kljub 
nalivom malo prej delo dobro od 
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V R E M E 

Danes bo delno Jasno. Popoldne 
so možne piohe. V sredo bo pre-
cg jasno, v četrtek bo tudi sonč-
no, proti večeru pa bodo krajev-
ne nevihte. Jutra bodo sveža. 

8 / 2 7 X 
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Omejitve za odvetniški poldic 

Vlada predlaga strožje pogoje za prehod 
sodnikov in državnih tožilcev med odvetnike. 

JOŽE K O Š N J E K 

Ljubljana - Vlada je na do-
pisni seji pretekli petek 
sprejela predlog sprememb 
zakona o odvetništvu, ki za-
ostruje pogoje prehoda sod-
nikov in državnih tožilcev 
med odvetnike in s tem za-
gotavlja pogoje za pošteno 
sojenje. Kot dodaten pogoj 
za opravljanje odvetniške 
dejavnosti vlada predlaga 
omejitev, da posameznik, 
ki Želi v odvetniški poklic, 
zadnja štiri leta ni opravljal 
funkcije sodnika ali držav-
nega tožilca. Dopolnjen je 
tudi člen, ki prepoveduje 
zastopanje osebam, kate-
rim mora odvetnik po zako-
nu odkloniti zastopanje. 
Odstopanje mora na pri-
mer odkloniti, če je v isti 
zadevi zastopal nasprotno 
stranico ali delal kot sodnik, 
državni tožilec, policist ali 
druga uradna oseba v upra-
vnem postopku. Minister 
za pravosodje Lovro Šturm 
je prepričan, da so predla-
gana dopolnila skladna z 
ustavo. Predsednica sodni-
škega društva Janja Roblek 

•je prepričana, da bo moralo 
O dopolnjenem zakonu od-
ločati ustavno sodišče, 
predsednik odvetniške 
zbornice Miha Kozinc pa je 
povedal, da prehajanje sod-
nikov in tožilcev v odvetni-
ške vrste dobro ureja že se-
danji zakon o odvetništvu, 
ki odvetnikom že prepove-
duje zastopanje strank v za-
devah, v katerih so delovali 
kot sodniki, tožilci ali drugi 
delavci organa za notranje 
zadeve. Predlagano konku-
renčno klavzulo pa je ustav-
no sodišče leta 1996 razve-
ljavilo. Če bo znova uvede-
na, bodo morali biti sodniki 
in tožilci upravičeni do od-
škodnine. Z njo soglaša 
tudi predsednik vrhovnega 
sodišča Franc Testen, pre-
hod sodnika med odvetnike 
pa lahko predstavlja določe-
na vprašanja o videzu ne-
pristranskosti sodišča. Od 
začetka leta 2004 do letoš-
njega prvega julija je odšlo 
med odvetnike 14 sodnikov 
in šest tožilcev. Miha Ko-
zinc meni, da med odvetni-
ke zanesljivo niso šli samo 
zaradi denarja. 

KRATKE NOVICE 

LJUBLJANA 

Poslanci o pokrajinah avgusta 

Vlada je pretekli teden sprejela nov predlog zakona o usta-
novitvi pokrajin, ki se bistveno ne razlikuje od starega. Ob 
upoštevanju izidov referenduma je po novem osrednja slo-
venska pokrajina razdeljena na Kamniško-Zasavsko In na 
Notranjsko-Doienjsko pokrajino. Samostojna pokrajina naj 
bi bila tudi glavno mesto Ljubljana. Primorska pa je še ved-
no razdeljena na severni in južni del. Poslanci državnega 
zbora naj bi o predlogu kljub počitnicam odločali v drugi 
polovici avgusta, pred tem pa bo predlog pokrajinskega 
zemljevida posredovan v obravnavo občinam. Za sprejetje 
zakona v državnem zboru je potrebna dvetretjinska večina 
navzočih poslancev. Socialni demokrati, LDS, Zares, Lipa in 
SNS ter vladni DeSUS nasprotujejo predlagani delitvi Slove-
nije. Napovedujejo, da se bodo njihovi poslanci zanesljivo 
udeležili seje in glasovali proti predlogu, tako da vladi ne bo 
uspelo zagotoviti dveh tretjin glasov prisotnih poslancev. V 
največji vladni stranki SDS pa so prepričani, da je predlog 
pokrajinske delitve Slovenije dober, da je bilo vanj vložene-
ga veliko truda in ga je treba tudi zato, ker zagotavlja enako-
mernejši razvoj države, sprejeti, j. K. 

LJUBLJANA 

Odlikovanja pogumnim reševalcem 

Predsednik Republike Slovenije Danilo TUrk je včeraj na 
Brdu podelil državna odlikovanja posameznikom in organi-
zacijam, ki so se izkazali pri reševanju In iskanju pones-
rečenih na Savi pri Blanci. Za podelitev odlikovanj se je za-
vzela tudi vlada, ki je izrekla priznanje vsem, ki so sodelovali 
v reševalni akciji na spodnji Savi. J. K. 

mrilo 
izžrebanemu naročniku časopisa 
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Knjigo prejme JANEZ JENKO iz Nakla. 

Predsednika o prihodnosti 
Predsednik republike Danilo Tiirk je govoril pri Najevski lipi, predsednik vlade janež janša pa v Postojni. 

JOŽE KOŠNJEK 

Kranj - Predsednik republike 
Danilo TUrk je bil govornik 
na sobotnem tradicionalnem 
srečanju državnikov pri stari 
Najevski lipi nad Črno na 
Koroškem. Dejal je, da mora-
mo na vsakem koraku ne-
nehno skrbeti, da ne pride 
do pojavov, ki bi kakorkoli 
omajali zaupanje v pravno 
državo. Spomnil je na po-
men vrednot dialoga in soli-
darnosti. Pogovor mora biti 
sproščen in brez zlih name-
nov, tudi v sedanjem predvo-
Ulnem času, vendar morajo 
iti polemike v pozitivno 
smer. Za zgled solidarnosti 
pa je postavil pomoč pri reše-
vanju ponesrečenih na Savi 
pri Bland. 

"Nedopustno je protiprav-
no bogatenje, nedopustno je 

protipravno jemanje premo-
ženja, proti temu se je treba 
boriti skladno s pravom. 
Med instrumenti, k i j ih 
imamo na voljo, pa je in-
strument pravna država," je 
povedal predsednik republi-
ke. Nenehno je treba skrbe-
ti, da ne pride do pojavov, ki 
bi kakorkoli omajali zaupa-
nje v pravno državo, jemali 
avtoriteto ustanovam pra-
vne.države in jemali upanje, 
da bo pravna država postala 
še močnejša in uspešnejša. 
Reforme naj bodo premiš-
ljene in dozorele, zato je tre-
ba vzeti čas za premislek. Iz-
ogibati se je treba populiz-
mu vseh medijskih nasto-
pov, ki otežujejo resno raz-
mišljanje o naši prihodno-
sti. Boji za samostojno Slo-
venijo so pokazali, da se slo-
venski Človek bori častno in 

se zna boriti zmagovito, je 
povedal predsednik republi-
ke Danilo Turk. 

Predsednik vlade Janez 
Janša je govoril na srečanju 
vodstev lokalnih odborov 
Slovenske demokratske 
stranke v Postojni. V ocenah 
položaja v državi in ravnanj 
političnih tekmecev je bil os-
ter. Po njegovem mnenju se 
v Sloveniji rišeta dve alterna-
tivi: prva, ki jo ponuja SDS, 
vodi v razvoj in sodelovanje, 
druga pa v staro izključeva-
nje. Drugim strankam je 
predlagal, naj po vzoru nje-
gove stranke zapišejo v statu-
te določilo o nezdružljivosti 
vodstvenih funkdj v stranki s 
položajem v nadzornih sve-
tih. SDS je prva med politič-
nimi strankami kljub zapo-
slenosti s predsedovanjem 
Evropske unije predstavila 

svoj program in vodilno eki-
po. Slovenija je pripravljena 
na izzive prihodnosti, v kate-
ri je treba ob gospodarski ra-
sti zagotoviti tudi skrb za člo-
veka in za trajnostni razvoj. 
V gradbeništvu in trgovini je 
nekaj velikih igralcev ali po-
nekod samo eden, ki si sku-
šajo prikrojiti pravila igre po 
svoje. V prejšnjih mandatih 
je bilo to dopuščeno. Nihče 
ni bil kaznovan. Temu je tre-
ba narediti konec. Vlada je 
prišla v konflikt vsaldč, ko je 
trčila v določene monopole 
in kartelne dogovore, pri če-, 
mer je posebej omenil tri 
gradbena podjetja. Na tej toč-
ki vlada ne bo popustila. 
Tudi v primem predora Mar-
kovec ne. Tudi če bo zgrajen 
tri leta kasneje, bo zgrajen po 
postopkih, je napovedal Ja-
nez Janša. 

Dr. Danilo TUrk / FMO: C«,««! KJVJI« Janez Janša 1 foio: conrd kjvm 

Največ za prireditev Kosec vabi 
M A T E V Ž P I N T A R 

Turistično društvo Selca 
organizira mnogo različnih 
akcij, med njimi so Bakla-
da, Maškarada, občni zbor s 
potopisnim predavanjem, 
predavanje o rožah in pre-
vzem sadik. Kosec vabi, ob-
isk prireditev Selo, Sela, 
Sele, Miklavžev pohod ter 
izlet T D Selca. Tamkajšnje 
krajane smo povprašali, ka-
tero izmed teh prireditev 
najbolj podpirajo in ali po-
znajo spletno stran Turi-
stičnega društva Selca. Za-

nimalo nas je tudi, kaj jih v 
Selcih glede urejenosti vasi 
in okolice najbolj moti ter 
kaj j im je najbolj všeč. Z 
nami je sodelovalo 165 pre-
bivalcev Selc z okolico. Tret-
jina anketiranih najbolj 
podpira prireditev Kosec 
vabi, 19 odstotkov predava-
nje o rožah in prevzem sa-
dik, 13 odstotkov se j ih je 
odločilo za pohode v okviru 
akcije Gremo gor, po 10 od-
stotkov Maškarado in Mi-
klavžev pohod, druge prire-
ditve je podprlo le po nekaj 
odstotkov vprašanih. Splet-

no stran turističnega dru-
štva pozna samo 14 odstot-
kov vprašanih. Krajani Selc 
so kar zadovoljni z ureje-
nostjo vasi in okolice, kar je 
potrdilo 37 odstotkov vpra-
šanih. 9 odstotkov krajanov 
motijo neurejene ceste, 7 
odstotkov neurejena okolica 
in smeti, 4 odstotke kanali-
zacija in propadajoč kultur-
ni dom ter po 5 odstotke po-
manjkanje parkirišč, trgo-
vin in lokalov. Najbolj j im 
je všeč obnovljen športni 
park Rovn. Zanj se je odlo-
čilo 28 odstotkov vprašanih. 

19 odstotkom je všeč cer-
kev, župnišče in pokopališ-
če, 18 odstotkov j ih meni, 
da je celotna vas in njena 
okolica zelo lepo urejena. 

Zahvaljujemo se vsem, ki 
ste odgovorili na naša vpra-
šanja. V prihodnjih dneh 
vas bomo znova poklicali za 
mnenje o časopisu. Vsi, ki 
bi želeli časopis redno dobi-
vati na dom, pokličite v 
Klicni center slepih na šte-
vilko 04/517-00-00 in se 
nanj naročite. Za vas smo 
pripravili ugodne naročni-
ške pogoje. 

Katero akcijo Turističnega druStva Selca najbotj 
podpirate? 

Miklavžev pohod 
^0% 

Baklada MaSkarjda 4% 
^o% M-165 

Kaj vas v Selcih gtede urejenosti vasi in okolice 
najl>oljmot>? Neurejen, okol« 

Prcmato panctrfsc 
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Odkrivalo strehe, 
poplavljalo objekte 
i 1. stran 

V Kamniku je med drugim 
odkrilo streho in poplavilo 
ufilnice na Osnovni šoli Ma-
rije Vere, š? večjo škodo sta 
veter in dež povzročila na OŠ 
Vodice, kjer je streho odprlo 
kot pločevinko. Brez strehe 
oziroma vsaj dela strehe je 
ostalo na stotine stanovanj-
skih hiš, marsikje so ostali 
brez elektrike, ker je potrgalo 
kable električne napeljave. 
Skoda še ni ocenjena, natanč-
nejši podatki pa bodo najbii 
znani še ta teden. 

Začelo se je v Medvodah 

Po podatkih Uprave Repu-
blike Slovenije za zaščito in 
reševanje je neurje z moč-
nim vetrom okoli 14. ure naj-
prej zajelo širše območje ob-
čine Medvode. Podiralo je 
drevesa in odkrivalo strehe 
stanovanjskih in drugih ob-
jektov. Meteorna voda je 
med drugim zalila kletne 
prostore doma starejših ob-
čanov, veter je poškodoval 
okoli petnajst streh stano-
vanjskih hiš in streho stano-
vanjskega bloka. Podrtih je 
bilo okoli trideset dreves. Pri-
zadetim so pomagali lokalni 
gasilci, ki so pomagali pri po-
krivanju streh in odstranje-
vanju dreves s cest, še zlasti v 
Zbiljah ter v Spodnjih in 
Zgornjih Pimičah. 

V Kamniku odkrilo šolo, 
najhuje v Gozdu 

Osem minut pozneje je 
neurje že zajelo območje ob-
čine Kamnik. Domačini pra-
vijo, da je prihrumelo kot tor-
nado, ponekod so sunki ve-
tra dosegli tudi do 120 kilo-
metrov na uro. Veter je v 

Kamniški župan Tone Smolnikar pred OŠ Marije Vere, s katere je odneslo četrtino strehe. 

Kamniku odkril streho na 
OŠ Marije Vere. "Ostali smo 
brez približno četrtine stre-
he, ki je iz pločevine. To je 
odneslo vse do pošte, razbila 
pa je tudi nekaj avtomobilov, 
ki so bili parkirani v bližini 
šole. Na telovadnici je odnes 
lo sleme, v njej je voda uni 
čila parket," je pojasnila rav-
nateljica Violeta Vodlan. S 
Stropov v nekaterih učilnicah 
je še včeraj dopoldne teklo 
kot s slapu, saj je ponoči spet 
odkrilo zasilno streho iz PVC 
ponjav, ki so jo namestili ga-
silci. "K sred so nas sosedje 
hitro obvestili o povzročeni 
škodi, zato smo lahko takoj 
začeli sanacijo. Tako smo 
pravočasno pokrili knjižnico 
in računalniško učilnico ter 
iz njiju umaknili večino 
vrednega, tako da smo oba 
prostora skoraj v celoti rešili. 

Ker je meteorna, verjetno pa 
tudi fekalna voda privrela iz 
cestnih jaškov, nam je popla-
vilo še pet učilnic v kletnih 
prostorih šole, a kakor sedaj 
kaže, je tlak pod vprašajem 
samo v eni učilnici, je pa 
uničena lesena stena v glas-
beni učilnid," je še pojasnila 
ravnateljica, ki si je oddahni-
la le, ker so počitnice in bo 
sedaj do septembra čas za sa-
nacijo šole, v katero hodi 
okoli 450 otrok. 

V Kamnilcu je odkrilo tudi 
strehe petih stanovanjskih 
blokov, tridesetih stanovanj-
skih objektov in podrlo večje 
število dreves. Najhuje je bilo 
na območju Gozda, kjer je 
veter razkril strehe vseh pet-
desetih objektov. Zaradi po-
drtega drevja je bil dostop do 
naselja več ur onemogočen, 
prekinjena je bila tudi pre-

skrba z električno energijo. 
Iz logističnega centra Civilne 
zaščite so na ogrožena ob-
močja pripeljali PVC-folijo 
in ponjave za zasilno prekri-
vanje streh. Pri odstranjeva-
nju posledic se je poškodoval 
gasilec. Za preskrbo z elek-
trično energijo so poskrbeli 
gasilci in pripadniki C Z z 
agregati. "Na Gozdu je noro, 
ni hiše, ki je ne bi odkrilo, 
zato smo tja pripeljali precej 
polivinila in desk, da jih vsaj 
za silo pokrijemo. Ogromna 
škoda je tam povzročena tudi 
v gozdovih- Skoda bo veli-
kanska, imenoval sem štiri 
komisije, ki jo popisujejo, 
groba ocena pa naj bi bila 
znana v sredo," nam je vče-
raj opisoval kamniški župan 
Tone Smolnikar. 

• 20. stran 

Stanovanjski blok je odkrilo tudi v Medvodah. / foo: ivin tmikii 

Poškodovan avtomobil pri kamniškem bazenu / fou: cofazd Kavu 
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Na telovadnici OŠ Vodice je močan veter odnesel streho in razbil stekla. / foio; c«ai<i Kav«« 
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Na območju Kamnika je polomilo veliko drevja. 1 MO-- cotazd Kavja 
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RIBČEV LAZ 

Tekma za najmočnejšega Slovenca 

Na viličarja so morali naložiti skupno kar 320 kilogramov. 
/ Foto; Pttra Lolr>£ 

V soboto zvečer se je na prireditvenem prostoru Pod Skalco 
nabrala precejšnja množica radovednežev, ki so, nekateri 
kar z odprtimi usti, opazovali in tudi glasno spodbujali se-
dem tekmovalcev, ki se potegujejo za naslov Martin Krpan-
najmočnejši Slovenec. Na četrti letošnji tekmi s o v petih 
Igrah vzdigovanja in prenašanja nekaj sto kilogramov svoje 
moči pomerili Sandi Ivančič iz Kokrice, Jernej Pavlič iz Ljub-
ljane, Damjan Slapnik iz Slovenskih Konjic, Andrej Ošlekar 
iz Kranja, debitant Uroš Bele iz Pivke, Primož Pogačnik iz 
Kamne Gorice in Goran Petkovič iz Ljubljane. Tokrat je bil 
najmočnejši Sandi Ivančič.' P. L 

TRŽIČ 

Na Zelenici možna večstanovanjska gradnja 

Na zadnji seji občinskega sveta v Tržiču so svetniki kljub okr-
njeni sestavi sprejeli spremembe in dopolnitve prostorsko 
ureditvenih pogojev. Po novem bo tako na Zelenici na ob-
močju nekdanje Mercatorjeve trgovine namesto enodružin-
ske zazidave dopustna večstanovanjska gradnja. Sedanji ob-
jekt naj bi porušili, na tem mestu pa namerava investitor Lo-
kainvest zgraditi blok s štirinajstimi stanovanji v štirih eta-
žah. Nekateri svetniki so se spraševali, ali je smiselno umeš-
čati dodaten objekt v sedanjo sosesko in jo še bolj pozidati. 
Druge je skrbelo pomanjkanje parkirnih površin, slišati pa je 
bilo tudi pomislek, ali je večstanovanjska gradnja sploh po-
trebna, če pa imajo v Tržiču dovolj praznih stanovanj. Na 
drugi strani je bilo slišati tudi mnenja, da je treba podpreti 
takšne projekte, ne pa jih investitorjem oteževati in jih s tem 
odvračati. Župan Borut Sajovic Je ob tem prepričan, da se 
zaradi načrtovane gradnje razmere za bližnje stanovalce na 
Zelenici v ničemer ne bodo poslabšale. Po razpravi so svet-
niki v odlok vnesli tudi zahtevo, da je treba v bližini novo-
zgrajenega objekta na stroške investitorja urediti otroško 
igrišče v velikosti do petnajst kvadratnih metrov. A. H. 

KRANJ 

Z delavnicami so razgibali poletje 

Raiffeisen Banka je 25 otrokom iz socialno ogroženih družin 
omogočila udeležbo na poletnih delavnicah, ki jih v sklopu 
projekta Razgibajmo poletje pripravlja zavod za razvoj izo-
braževalnih, športnih in kulturnih dejavnosti Jan. Namen 
delavnic je prek zabavnih, poučnih, varnih in inovativnih 
počitniških dejavnosti pomagati otrokom in mladostnikom. 
M. R. 

TRŽIČ 

Hudi Graben se želi priključiti Lešam 

Tržiški občinski svetniki so se seznanili s pobudo o odcepit-
vi naselja Hudi Graben od krajevne skupnosti Brezje in nje-
govi pridružitvi Lešam. "Hudi Graben Je vseskozi spadal 
pod Leše, zadnjih 30 let pa Je pod Brezjami. Krajani si želijo 
biti prostorsko bolj povezani. Njihova pobuda izvira tudi iz 
dejstva, da krajevna skupnost Leše odlično dela. Ogromno 
imajo aktivnosti, ki povezujejo ljudi, in,mislim, da so v Hu-
dem Grabnu začutili, da to potrebujejo," je povedal župan 
Borut Sajovic. V razpravi so občinski svetniki razmišljali, da 
bi že ob državnozborskih volitvah razpisali posvetovalni re-
ferendum na to temo v krajevnih skupnostih Brezje in Leše. 
Kasneje takšnega sklepa niso sprejeli, po županovih bese-
dah morajo najprej oba sveta krajevnih skupnosti pozvati, 
naj sprejmeta odločitev o tem in na zboru krajanov pridobi-
ta tudi njihova stališča: "Če bosta sta obe strani za priključi-
tev Hudega Grabna k Lešam, bomo izpeljali posvetovalni re-
ferendum." A. H. 

Siti hrupnih piknil(ov 
Krajani Kočne so že lani podpisali peticijo proti piknikom, ki se dogajajo na travniku nad vasjo. 
Pred dnevi so vložili novo prijavo zaradi "Vukovega shoda". 

URŠA PETERNEL 

Kočna - "Krajani Kočne ostro 
nasprotujemo hrupnim pri-
reditvam in piknikom, ki se 
dogajajo na travniku za vasjo. 
Poleg hrupne glasbe, ki od-
meva po vsej dolini, je nev-
zdržen povečan promet, par-
kiranje na cesti in dvoriščih, 
hoja čez dvorišča in vrtove, 
arogantno obnašanje obisko-
valcev, opravljanje male in v 
nočnem času tudi velike po-
trebe po okolid ..." Takole so 
že lani v "petidjo za mir na 
Kočni" zapisali domačini, siti 
hrupnih veseljačenj na trav-
niku nad vasjo. Petidjo so po-
slali na Občino Jesenice, Poli-
djsko postajo Jesenice, Upra-
vno enoto Jesenice, ministr-
stvo za okolje in prostor ter 
varuhu Človekovih pravic. A 
očitno brez uspeha. Tudi po 
letu dni miru na Kočni ni. 
Pred dnevi, natančneje 28. 
jimija, je na travniku zopet 
potekal piknik, tradidonalni 
srbski shod v organizaciji 
društva Vuk Karadžič iz Ra-
dovljice. Kot trdijo domačim, 
se je piknika udeležilo vsaj ti-
soč ljudi, poleg neznosnega 
prometa skozi vas pa je bil 
moteč predvsem hrup," saj so, 
kot trdijo krajani, na pikniku 
uporabljali zvočnike jakosti 
prek tri tisoč vatov. Ker so 
prve stavbe oddaljene zgolj 
osemdeset metrov, bi organi-
zatorji po trditvah domačinov 
lahko uporabljali zvočnike 
največje jakosti 250 vatov ... 
Tako je srbska glasba donela 

Za veseljaki je ostalo okrog dvajset vreč smeti, nekatere so raztrgane, širi se smrad ... 

po idilični okolid ves dan in 
kar nekaj krajanov je raje od-
šlo od doma, kot da bi poslu-
šali veseljačenje ... Piknik so 
sicer - očitno zaradi doseda-

še konec prejšnjega tedna, to-
rej skoraj dva tedna po pikni-
ku, ležalo na tleh, nekatere 
vreče so bile že raztrgane, ši-
ril se je smrad... Domačini so 

Na Občini Jesenice so nam povedali, da travnik na 
Poljanah ni bil določen kot prireditveni prostor in da 
za shode in prireditve na njem veljajo splošne določ-
be ustreznih podzakonskih predpisov. Na njem od le-
tos tudi ne pripravljajo več tradicionalnega jeseniške-
ga prvomajskega srečanja, preselili so ga na Pristavo. 

njih pritožb krajanov - zaklju-
čili pred deveto uro zvečer, a 
za veseljaki so ostali kupi 
smeti. Okrog dvajset vreč je 

takoj po prireditvi vložili pri-
javo na inšpektorat za okolje 
in prostor. Odgovora še niso 
dobili, je pa vprašanje, ali bo 

sploh kdo ukrepal. Dejstvo 
namreč je, da je organizator 
shod prijavil, piknik pa se je 
dogajal na zasebnem zemljiš-
ču. Ob tem se krajani Kočne 
sprašujejo, ali res lahko ne-
kdo ves dan navija glasno 
glasbo in s hrupom obreme-
njuje okolico. Zanima jih, ali 
je za takšne piknike, ki se jih 
udeleži več kot tisoč ljudi, res 
dovolj zgolj prijava shoda. In 
še - ali lastnik travnik zakoni-
to oddaja v najem in najem-
nino prikazuje davčni upravi.' 
Predvsem pa jih zanima, kdaj 
bodo lahko spet zaživeli v 
miru, brez glasnih celodnev-
nih veseljačenj in svinjarije, 
ki ostane za veseljaki. 

Lučke v petek, ognjemet v soboto 
Tradicionalni Blejski dnevi bodo obiskovalcem vsak dan ponudili nekaj zanimivega. 

MATEJA RANT 

Bled - "V želji, da bi bili vsi 
trije dnevi zanimivi za obis-
kovalce, smo letošnji pro-
gram Blejskih dni oblikovali 
nekoliko drugače," je pouda-
rila direktorica Turizma Bled 
Eva Štravs P o d l ( ^ . Tako 
bodo že v petek na jezero spu-
stili več tisoč lučk, ki jih izde-
luje domačin Andrej Vidic, 
sledila bo laserska projekdja 
na grajsko skalo, ki bo pove-
zana z zaključkom predsedo-
vanja Slovenije Evropski uni-
ji. V soboto opolnoči pa bodo 
obiskovald lahko obedoval i 
ognjemet nad jezerom. 

Zadnjih nekaj let so na-
mreč ugotavljali, pravi Eva 
Štravs Podlogar, da se ne gle-
de na njihova prizadevanja, 
povezana s programom pri-
reditve, obisk Blejskih dni 

zgosti na dve uri v soboto zve-
čer, zaradi česar je bilo veliko 
slabe volje, povezane pred-
vsem s prometom in parkira-
njem. Program se bo letos 
tako odvijal na dveh lokadjah. 
V Zdraviliškem parku bodo 
pripravili sejem domače in 
umetnostne obrti, zanimive 
glasbene nastope in program 
za otroke, na osrednji blejski 
promenadi pa bo poudarek 
na glasbenem programu in 
gostinski ponudbi, ki jo bodo 
letos po besedah Eve Štravs 
Podlogar še izboljšali. Tako 
naj bi na vsaki gostinski stoj-
nid ponudili vsaj eno tipično 
slovensko ali evropsko jed. 
Pogled na dogajanje na pro-
menadi bodo omogočili tudi s 
Straže, kamor se bo mogoče 
popeljati tudi s sedežnico. 

V petek, 25. julija, bodo na 
osrednjem odru na promena-

di nastopili Columbia Jazz 
band s solisti, ki so na poletni 
turneji po Evropi, v Zdravili-
škem parku pa angleška glas-
benica Shirley Roden, ki bo 
ob tej priložnosti premiemo 
predstavila pesem, ki jo je po-
svetila Bledu. Naslednji večer 
bodo v Zdraviliškem parku 

gostili emo skupino Strizzy, 
na osrednjem odru na prome-
nadi pa bo nastopil Big Band 
Nova Gorica z gosti Aniko 
Horvat, Kristino Oberžan in 
Tuliom Furlaničem. Nedelja 
bo v znamenju 55-letnice Av-
senikove glasbe z ansamblom 
Okrogli muzikantje. 
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Leščani so praznovali 
14. julij, praznik krajevne skupnosti Lesce, so zaznamovali s številnimi prireditvami in podelitvijo 
priznanj zaslužnim občanom. 

MARJANA A H A Č I Č 

Lesce - "Krajevni prazjnik je 
vsakoletna priložnost za dru-
ženje krajanov, ki se sicer 
redko aU nikoli ne sre&jo. Je 
priložnost za pregled dela v 
društvih in organizacijah in 
tudi priložnost, da se ozre-
mo na napredek v kraju. 
Prav tako je priložnost, da 
kritično ocenimo, kaj še ni 
postorjeno, in kje so možno-
sti, da še kaj naredimo," je 
na slovesnosti, ki so jo v so-
boto pripravili v Lescah, po-
udaril predsednik krajevne 
skupnosti Zlatko Kavčid 

Krajani vasi Lesce, Hlebce, 
Hraše in StudenSce so tako z 
osrednjo slovesnostjo in 
večerno zabavo v soboto skle-
nili že osmo praznovanje 
praznika KS Lesce, ki ga po-
svečajo spominu na čas, ko so 
pred 52 leti začeli graditi 
kamp Šobec. Kamp se danes 
ponaša s statusom najbolj 
urejenega v državi, pred več 
kot pol stoletja pa si nihče ni 
mogel predstavljati, da bo 
tako rekoč iz blata ob Savi 
zrasla tako priljubljena turi-
stična destinacija. Enako, po-
udarja Kavač, je tudi danes, 
ko za marsikatero dobro idejo 
stojijo ljudje, ki so zanjo pri-
pravljeni tudi kaj storili - "kdo 
ve, v kaj se lahko razvijejo do-
bre pobude, za katerimi stoji-
jo ljudje z znanjem in voljo". 

P r e d s e d n i k K a v č i č z n a g r a j enc i / FOIO: ANKJ BUIOV« 

Kot je še opozoril Kavčič, je 
bil razvoj Lesc, Id so v zadnjih 
petnajstih letih doživele še 
posebej intenziven razvoj, 
vedno povezan z razvojem 
prometnih poti. "Upam, da 

bodo razvoj prinesle tudi to-
krat ko se ob gradnji nove av-
toceste dnevno srečujemo s 
čudnimi labirinti prometa in 
težkimi tovornjaki, ki hrumi-
jo mimo naših domov." 

Krajevno priznanje so ob letošnjem prazniku KS pre-
jeli Pavel Resman iz Hlebe, gasilec in aktiven soustvar-
jalec življenja v vasi in župniji, Helena Kralj, ki je bila 
vrsto let aktivna v krajevnem odboru za socialo in dru-
štvu upokojencev pa tudi v političnem življenju, ter 
Janko S. Stušek, ki je priznanje tokrat dobil za desetlet-
no učinkovito vodenje leškega gasilskega društva. 

Pričenjajo se Sončkove počitnice 
MARJANA AHAČIČ 

Radovljica - V Radovljici se 
danes pričenjajo že štirinajste 
Sončkove počitnice. Vse do 5. 
avgusta se bodo mladi pod 
vodstvom mentorjev ob tor-
kih sredah in četrtkih lahko 
odpravili na izlete v bližnjo 
okolico Radovljice, po Gorenj-
ski in Sloveniji. Danes se 
bodo peš odpravili na Bled, v 
sredo bodo preživeli dan med 
ovcami na Radovni, v četrtek 
pa bodo preživeli pravljično 
dopoldne v Mojstrani. "Po-

memben dlj prĉ p̂ ima je pre-
ventiva v najširšem pomenu, 
ki vključuje gibanje, socialno 
učenje ter spodbujanje avto-
norrmosti, odgovornosti za 
lastno ravnanje in usmerjanje 
samega sebe in svoj^ proste-
ga časa v samoizobraževanje 
in samovzgojo. Ukvarjamo se 
tudi z vzgojno-izobraževalni-
mi srečanji, delavnicami za 
mladostnike - senčnike, ki 
tako postajajo spremljevalci in 
pomočniki pri delu z otroki. 
Ponujamo nabiranje izkušenj 
pri pedagĉ kem delu in teore-

tično znanje. Tovrstno urjenje 
je koristno dijakom in študen-
tom pedagoško-psiholoških 
ved in vsem odraščajočim, ki 
se še spomnijo svojih 'kratkih 
hlač'," poudarjajo oiganizator-
jL Tudi letos bodo, tako kot že 
dve leti zapored, otroke odpe-
ljali na letovanje v Savudrijo, 
na zadnjo počitniško nedeljo 
pripravili Sončkovo popoldne; 
veselo srečanje družin, prijate-
ljev, gostov ... s kulturnim 
programom, številnimi igra-
mi, srečdovom, delavnicami 
in sončnim sejmom. 

Kot je dejal, je posebej ob 
obletnicah treba z zadovolj-
stvom pogledati na prehoje-
no. "Ugotoviti moramo, da 
v razvoju kraja ni bilo več-
jih napak - obžalujemo lah-
ko edino to, kar se je zgodi-
lo z Verigo. A če bi šteli lju-
di, ki so izgubili službo v 
Verigi, Murki in nekdanji 
Čokoladi, bi videli, da je 
večina od njih prav tu, v 
Lescah, našla novo prilož-
nost. In prav v razvoju no-
vih priložnosti so Lesce po-
sebnost, ki je lahko zgled 
tudi drugim," je še poudaril 
Kavčič. 

LESCE 

N o v a parkirna mesta 

v začetku julija so pred Tr-
govsko poslovnim centrom 
v Lescah pričeli urejati novo 
parkirišče in avtobusno po-
stajališče. Po zazidalnem 
načrtu naj bi sicer v centru 
Lesc uredili skupaj 200 par-
kirnih mest, a jih je bilo do-
stej za parkiranje na voljo le 
111. Na zemljišču, kjer so 
podrli objekt Elga, zdaj ure-
jajo še dodatnih 22 parkir-
nih prostorov. Gradnja bo 
končana v začetku avgusta. 
Občina Radovljica bo za In-
vesticijo namenila 84 tisoč 
evrov. M. A. 

A 
Gorcnjska> 
Skrlrtiotima in (epa. 

Corenjska turistična n^a Kranj 
Komisija za ocenjevanje krajev 

KoroSka c. 27, 4000 Kranj, telefon: 04/20-10-500 
E-na^ov: gtz(§>siol.nct, www.gorenjska,si 

VRNIMO GORENJSKI NAGELJ NA GORENJSKE 
BALKONE IN OKNA 2008 

Gorenjska mristična zveza tudi letos vabi k sodelovanju vse gojitelje, 
pridelovalce in ljubitelje gorenjskih nageljnov v projektu 

VRNIMO GORENJSKI NAGEU NA GORENJSKE BALKONE IN OKNA v letu 2008. 

Vsi, ki želite sodelovati na izboru najlepših nageljnov, nam pošljite na naslov: 
Gorei\jska turistična zveza, Koroška c. 27,4000 Kraqj 

fotografijo cvetočih nageljnov. 
Priporočljivo jc. da nam pošljcic sliko ludi na elektronsko pošto. 

Fotografiji priložite vaš naslov in telefonsko številko. 

Vaše prijave pričakujemo najkasneje do 12. decembra 2008. 

Svetniki SDS 
bojkotirali sejo 
Tržiški svetniki SDS so bojkotirali zadnjo sejo 
občinskega sveta. Županu očitajo posmehovanje 
in aroganten odnos ter nazadnjaško politiko. 

A N A HARTMAN 

Tržič - Svetniki SDS so v če-
trtek obstrairali sejo občin-
skega sveta v Tržiču. Ta se 
je kljub odsotnosti najštevil-
nejše svetniške skupine za-
čela z enoumo zamudo, saj 
sta se je naknadno udeležila 
dva opozicijska svetnika. 
Točno na polovici jo je mo-
ral župan Borut Sajovic vse-
eno prekiniti zaradi ne-
sklepčnosti. Svetnik Kle-
men Grašič (Mladi Tržiča) 
je namreč odkorakal iz dvo-
rane z besedami: "Grem, 
vrtci gredo gor." O dvood-
stotni podražitvi vrtcev bodo 
torej razpravljali šele jeseni, 
prav tako pa tudi o predlaga-
nih podražitvah komunal-
nih storitev. Župan Sajovic 
sicer navaja, da svetniki 
SDS o obstrukciji občinske-
ga sveta niso predhodno ob-
vestili. 

Kot je nekdanji tržiški žu-
pan Pavel Rupar zapisal v 
izjavi za javnost, obstaja več 
razlogov za bojkot julijske 
seje. Predsednik in svetnik 
tržiške SDS tako županu 
Sajovicu očita aroganten od-
nos in nestrpnost do vseh, 
ki se ne strinjajo z njegovo 
nazadnjaško politiko. Prav 
tako navaja, da so svetniki 
prejeli neuporabno gradivo 
za sejo, saj ga skoraj polovi-
co niso prejeli v predpisa-
nem roku. Na dnevnem 
redu seje je bil tako tudi za-
ključni račun za lansko leto, 
o katerem pa svetniki SDS 
niso želeli pavšalno in na hi-
tro razpravljati. Rupar med 
dmgim novi občinski obla-
sti očita, da je v zadnjem 
letu pridelala dodatnega 
skoraj pol milijona evrov 
minusa v občinski blagajni. 
"Brez ukrepanja bo občina 
do konca mandata zadolže-
na za katastrofalnih devet 
milijonov evrov," napovedu-
je. Župan Sajovic na Rupar-

jeve navedbe odgovarja, da 
so gradivo skoraj v celoti po-
sredovali predpisanih deset 
dni pred sejo, naknadno pa 
so svetniki prejeli le Se ne-
kaj gradiva, ki ni bilo vse-
binske narave. Nasprotno 
od Ruparja tudi navaja, da 
se je občinski dolg od janu-
arja do julija aoo8 s 3,5 mi-
lijona zmanjšal na 2,5 mili-
jona evrov. 

Rupar Sajovica in podžu-
pana Jureta Megliča še obto-
žuje, da se tajno dogovarjata 
o umestitvi sortirnice od-
padkov v bližino Tržiča in 
odprtju prostora deponije za 
vso Gorenjsko, kar pa Sajo-
vic zanika: "Naše st^šče je 
nespremenjeno. V Tržiču 
nimamo možnosti za grad-
njo vsegorenjskega centra 
za ravnanje z odpadki." 
Prav tako župan zavrača 
Ruparjeve navedbe o name-
ravanih enormnih podražit-
vah komunalnih storitev: 
"Komunalnih storitev nis-
mo podražili že od začetka 
mojega mandata. Cena ko-
munalnih storitev v Tržiču 
je zato v spodnji tretjini go-
renjskih občin in je zaradi 
inflacije ter podražitve 
energentov prenizka, da bi 
ljudem lahko dali kvalitetno 
preskrbo z vodo in odvaja-
nje odplak." Sajovic je še 
poudaril, da ta čas s projek-
tom gradnje vodovoda in 
kanalizacijskega omrežja 
ter čistilne naprave rešujejo 
problem preskrbe z vodo za 
nadaljnjih petdeset let: "Tr-
žič bo do leta 2010 postal 
komunalno najbolje opre-
mljena občina na Gorenj-
skem. Za to smo pridobili 
deset milijonov evropskih 
in pet milijonov evrov dr-
žavnih sredstev. Okoli pet 
milijonov evrov bo prispe-
vala občina, del pa, tako kot 
povsod v Sloveniji, občani 
prek nekaj višjih zneskov na 
položnicah." 

BOHINJSKA BELA 

Marjetin sejem na Bohinjski Beli 

Z odprtjem razstave cvetličnih aranžmajev, ročnih del in 
izdelkov ročne obrti v kulturnem domu na Bohinjski Beli se 
bo v soboto ob 19. uri začel Marjetin sejem. Po nedeljski 
•sveti maši v cerkvi sv. Marjete pa bodo pred kultumim do-
mom in pod Iglico poskrbeli za kulturno zabavni program, 
v okviru katerega bodo nastopili vaški otroci in vaški godci, 
poskrbeli bodo za zabavne igre, s svojim nastopom pa bodo 
vse skupaj "začinili" Gorjanski fantje. Marjetin sejem sicer 
vsako leto pripravijo okrog 20. julija, ko goduje sv. Marjeta, 
saj je njej posvečena tamkajšnja farna cerkev. Včasih so ob 
tej priložnosti v vasi pripravili semenj. M. R. 
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